
S e t > 8 3 K 9 : £ õ J S
â J. J g g-j- l |J l l í



l ,SC

MISTO

FSC C12W3

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SERIE 3 | ANO X N°223 l FORTALEZA, 29 DE NOVEMBRO DE 2018

Eslado do Ceará - Prefeitura Municipal de .Tijoca de Jerícoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédi^tíe
seu Pregoeiro, toma público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N°. 2018.11.13.01 PP. tipo ineiior preço pur item, para contratarão de
empresa especializada para aquisição de equipamento c material permanente odontológico para atender a UBS Ana Balbino Calixtoda Secretariado Saúde
do Municipio de Jijoca de Jencoacoara/CE, conforme termo de referência, eom data de abertura ern 11/12/2018, às 09:00h. O Edilal está adi;
interessados na sala da C.P.L., situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 28 de NovembVàfjle 2018
Lucas William Sousa Bittencourt - Pregoeiro.

igfção dos I '"73-

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Licitação-Pregão Presencial V 1 l .23.02/2018-PP. A Pregoeira i
de Tianguá-Ce torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 13 de Dezembro de 2018, às OyhOOmin, na Sede da Prefei
locali/adaà Avenida Moisés Moita, N" 785 - Cenlro-Tiarrguá - Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, n'1 11.23.02/2018-PP,
com o seguinte objeto: aquisição de livros didáticos, para implementar o sistema estruturado de ensino para professo r e s e alunos do Ensino Fundamental l
e II do Municipio de Tianguá, o qual se encontra na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, fone: 0(**)8S-3671.2288, no horário de 07:30h àf, l l:30h.
Nilcirlcne Melo de Oliveira - Pregoeira,

Fstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Avisode l icilação - Pregão Presencial N" 11.23.01/2018-SRP. A Pregoeira da Prefeitura Municipal
do Tianguá-Ce torna público, para conhecimento dos interessados que nu próximo dia 12 de Dezembro de 2018, às OQliOOmin, na Sede da Prefeitura
localizada à Avenida Moisés Moita, N° 785 - Centro-Tianguá - Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial n° 11.23.01/2018-SRP,
com o seguinte objeto: seleção da melhor proposta visando futuras e eventuais contratações dos serviços de refeições prontas para atender a Secretaria
Educação do Município de Tianguá- CE, o qual se ene on( rã na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, fone: 0(** )88-3671.2288, no horário de 07:30h
ás l l:30h. Nilcirlcnc Melo de Oliveira- Pregoeira.

Estudo do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Uru bureta ma, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 15 de Janeiro de 2019. às 09:00 horas, estará abrindo licitação na
modalidade Concorrência Pública N." 003/2018-CPSOIU. Objeto: permissão para execução do serviço de transporte individual de passageiros, táxi
convencional, no Município de Uniburelania/CE. O edital estará disponível nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 08:00h às
I2:l)()h. na sede da Comissão Permanente de Licitação, situado à Rua Farmacêutico José Rodrigues. 1 1 3 1 , Centro- Uruburetama. Uruburetaina-CF, 28 de
Novembro de 2018. Sara Jane Souza do Nascimento - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de fortim comunica aos interessados que no dia
13/12/2018, ás 09:00 horas (horário Local), na Sala da Comissão de Licitação do Município de Fortim - CE, Cenlro Administrativo Mauro Cavalcante de
Souza, sito à Vila da Paz - Bloco D. u" 40, Centro - Fortim — Ceará, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial N" 2811.02/2018 - PMF, cujoobjeto é
a aquisição de gás GLP cm botijõcs de 13kg c 45kg destinados a atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Fortim - Ce. Tipo
menor preço unitário. O l.diial estará à disposição na Sala da Pregoeira e Equipe de Apoio tios dias úteis no horário de 08:00h às 14:00h e no site: www.tcm,
cc.gov.br/licitacoes. Francisca I.aédina Alves Gomes Maia - Pregoeira. Fortim em 28/11/2018

Eslado do Ceará-Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Aviso de Licitação- Tomada de Preços N" 1S.II7.1H/TP. O Município de São Luís
do Curu, por meio da Comissão Permanente de Licitação, toma público aos interessados, que no dia 14 de Dezembro de 2018, à< 9:00h, estará realizando
licitação na Modalidade Tomada de Preços, tipo: menor preço global por item, cujo objeto c prestação de serviços de reforma da coberta da quadra da Escola
Uhiratan Dmiz e reforma do muro da Lseola Atonso Ilerculano. Referido Edital poderá ser adquirido pelo portal: http://www.tem.cê.gov.br/licitacoes/index.
php/licitacao. São Luís do Curu, 28 de Novembro de 2018. José Barbosa Xavier Júnior - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão n" 2018.11.28.1. O Pregoeiro Oficial, torna publico que estará
realizando certame licitatório na modalidade Pregão n° 2018.11.28.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a contratação de serviços especializados a serem
prestados na locação, instalação, montagem de estrutura e apresentação de shows artísticos para a realização do Revéillon 2018/2019 no Município de
Mauriti/CE. Abertura: 12 de dezembro de 2018, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buri t i Grande, 55. Serrinha.
Mauriti/CE, 28 de novembru de 2018. Otaciano Pereira Luciano - Pregoeiro Oficial.

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de São Benedito-A*iso de Adendo- Tomada de Preços N" 07.011/2018 -TP. A CPL comunica aos interessados
tjue a licitação supra sofreu alteração, por meio do Adendo O l . As alterações poderão ser obtidas no endereço da CPL, na Rua Paulo Marques, n" 378, Centro.
CEP: 62.370-000. São Benedito. Ceará, bem como no Portal de Licitações do TCE/CE e Portal da Transparência. Alterou-se a data de abertura, qualificação
técnica e modo de apresentação dos documentos, no tocante a autenticações. São Benedito-CF, 28 de Novembro de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa
- Presidente CPL.

Falado do Ceará - Prefeitura Municipal do Assaré - Revogação de Licitação — Tomada de Preços N" 2018.11.06.01. O Ordenador de Despesas do
Fundo Geral do Município de Assaré, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 49 da I .ci n" 8.6f>6/93 c da Súmula 473 do STF decide revogar
a Tomada de Preços n" 2018. \. que tem por objeto a Contratação de Empresa para Reformado Cemitério Público d» Distrito de A rataria. Município
de Assaré/CE, pelos motivos que se encontram no processo administrativo com acesso aos interessados. Assaré/CE, 28 de Novembro de 2018. Erasmo
Rodrigues da Fonseca - Ordenado! de Despesas do Fund» Geral d» Municipio de Assaré/CF,-

Fstado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 043/2018-PP. Objeto: Contratação de serviços técnicos
especializados para assessoria nos procedimentos necessários à compensação financeira pré vi d ene i ária entre o Fundo de Previdência Social do Município de
Jaguaniuna e o Kegime Geral de Previdência Social, na forma da Lei 9.796/1999. Abertura das propostas: 11/12/2018, às 08:00h. Loca! do edital e abertura
das propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000.
informações: (88)4418-1288.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Anulação - Pregão N° 2009.12.15.1. A Pregoeira Oficial do Municipio de Farias
Brito/CE, torna pública a Anulação do Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial, que tem como objeto a contratação de serviços especializados
a serem prestados de assessoria jurídica da área da educação, para ingressos de açòes judiciais de recuperação de verbas junto a União Federal, i:oni base no
art. 49daLein"8.666<'93 e justificativa fundamentada no processo. Informações: (88)3544-1569. Farias Brito/CE, 27 de Novembro de 2018. Luclessian
Calixlo da Silva Alves - Pregoeira Oficial.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaúba) - Aviso de Julgamento de Propostas de Preços. A Prefeitura Municipal de Carnaubal. através
da Comissão de Licitação, comunica o resultado tio Julgamento de Propostas de Preços da Tomada de Preços N," 1708.01/2018. cujo objeto é a contratação
de empresa para implantação de melhorias sanitárias domiciliares no Município de Carnaubal/CE. Vencedora: Savirus Construções EIRELI - ME - R$
416.354,02 (quatrocentos e dezesseis mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e dois centavos). Fica, portanto, aberto o prazo recursal previsto no Art. 109,
L "b" da Lei u." 8.ÍÍ66/93. Carnaúba! - CF.. 29 de Novembro de 2018. João Paulo Miranda Albuquerque - Presidente da CPL.


